Договор №_____

холодного водоснабжения через водоразборную колонку

г. Калязин                                                                                «___» __________ 201___ г.
         КМУП «Коммунсервис»____________________________

, именуемое в дальнейшем организацией водопроводно-канализационного хозяйства, в лице директора Дуденкова В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________,

(наименование организации - в случае заключения договора со стороны абонента юридическим лицом), именуемое в дальнейшем абонентом, в лице _______________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество, паспортные данные - в случае заключения

 договора со стороны абонента физическим лицом; наименование должности, фамилия, имя, отчество - в случае заключения договора со стороны абонента юридическим лицом)

действующего на основании _________________, (положение, устав, доверенность – указать нужное в случае заключения договора со стороны абонента юридическим лицом)

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. «Организация водопроводно-канализационного хозяйства» подает, а «Абонент» принимает и использует питьевую воду через водоразборную колонку с целью обеспечения коммунальной услугой (холодное водоснабжение) в жилом доме, расположенном по адресу: ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
       1.2. Количество проживающих (зарегистрированных, либо по факту проживания) лиц    ______ чел.
2. Обязанности Сторон.
       2.1. «Организация водопроводно-канализационного хозяйства» обязуется:
       2.1.1. Обеспечивать «Абонента» питьевой водой, соответствующим требованиям, установленными государственными стандартами, санитарными нормами и правилами в пределах технологических процессов, предусмотренных для эксплуатации «Организацией водопроводно-канализационного хозяйства» технологического оборудования, в объеме:  _________ куб.м./мес.
       2.1.2. Обеспечить надлежащее техническое состояние водоразборной колонки и ее безопасную эксплуатацию в случае, если водоразборная колонка находится на балансе «Организации водопроводно-канализационного хозяйства».

2.1.3. Информировать «Абонента» об изменении тарифов, нормативов потребления коммунальных услуг через средства массовой информации и в пунктах приема коммунальных платежей не позднее, чем за 30 дней до даты введения тарифов и нормативов в действие.
        2.2. «Абонент» обязуется:

            2.2.1.Производить оплату за полученную питьевую воду в сроки и в порядке, предусмотренным настоящим Договором.
           2.2.2. Обеспечить надлежащее техническое состояние и безопасную эксплуатацию водоразборной колонки в случае, если  последняя находится в собственности «Абонента».

        2.2.7. При обнаружении неисправностей (аварий) на водоразборной колонке немедленно сообщать о них «Организацию водопроводно-канализационного хозяйства» и в аварийно-спасательную службу, а при наличии возможности – принимать все возможные меры по их устранению.
      2.2.8. «Абоненту» запрещается:

1) производить у водоразборных колонок мытье транспортных средств, животных, стирку а также использовать воду для полива улиц, полива зеленых насаждений и т.п..

2) самовольно, без разрешения исполнителя, присоединять к водоразборным колонкам трубы, шланги, иные устройства и сооружения.

В случае обнаружения указанных  нарушений представитель «Организации водопроводно-канализационного хозяйства» составляет Акт, который является основанием для определения размера ответственности «Абонента». На основании данного Акта «Абоненту» предъявляется счет на оплату забора питьевой воды, в котором количество потребленной воды определяется «Организацией водопроводно-канализационного хозяйства» в одностороннем порядке исходя из технических параметров использованной спецтехники, производившей забор питьевой воды.

3. Права сторон

       3.1. «Организация водопроводно-канализационного хозяйства» имеет право:

       3.1.1. Требовать внесения платы за потребленную воду, а также в случаях, установленных федеральными законами.
       3.1.2. В заранее согласованное с «Абонентом» время, 1 раз  в 6 месяцев, осуществлять проверку правильности снятия «Абонентом» показаний индивидуальных приборов учета, их исправности, а также целостности пломб в случае, если водоразборная колонка находится в собственности «Абонента» и оборудована прибором учета.

      3.2. «Абонент» имеет право:

      3.2.1. Получать  холодную воду надлежащего качества и  в необходимых объемах (в случае, если водоразборная колонка находится в собственности «Абонента» и оборудована прибором учета).

      3.2.2. Получать от «Организации водопроводно-канализационного хозяйства» (уполномоченного ею лица) сведения о состоянии расчетов по оплате за холодное водоснабжение.

      3.2.3. Получать от «Организации водопроводно-канализационного хозяйства» информацию об объемах и качестве предоставляемой услуги, условиях ее предоставления, изменении размера платы и порядке оплаты коммунальной услуги.

4. Порядок учета.
4.1. В случае  нахождения  водоразборной колонки  в собственности «Абонента»  учет потребленной холодной воды и расчеты за потребленную холодную воду производятся исходя из показаний индивидуального прибора учета.

4.2. В случае, если водоразборная колонка находится на балансе «Ресурсоснабжающей организации» или  при отсутствии у «Абонента», в собственности которого находится водоразборная колонка, индивидуального прибора учета  холодной воды,  размер платы за холодное водоснабжение определяется в соответствии с установленными нормативами потребления холодной воды и тарифами  на холодное водоснабжение исходя из количества проживающих (зарегистрированных) по указанному в п.2.1 настоящего Договора адресу.

5. Расчеты.
5.1. Расчеты «Абонента» с «Организацией водопроводно-канализационного хозяйства» по настоящему Договору производятся на основании соответствующих тарифов, и нормативов потребления, установленными на основании Приказа ГУ РЭК Тверской области № 317-нп от 16.09.2013г. и приложения к приказу.
5.2.Тарифы становятся обязательными для «Организации водопроводно-канализационного хозяйства» и  «Абонента» с установленной даты введения их в действие.

5.2.1. Тариф с «___» _______201__г по «___» _______201__г составляет: _______ руб. за 1 куб.м., с «___» _______201__г. по «___» _______201__г. – _____ руб. за 1 куб.м.
5.2.2. Норматив потребления  питьевой воды на дату заключения договора составляет: _________ куб.м. на человека в месяц.

5.3. Расчетный период для оплаты за потребленную воду устанавливается равным календарному месяцу.

5.4.«Абонент» обязуется производить оплату ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем, за который производится оплата.

5.5. «Абонент» осуществляет оплату наличными денежными средствами в пунктах приема платежей КМУП «Коммунсбыт», либо через ближайшее отделение почты России.

5.6.За нарушение срока оплаты «Абонент» несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. Срок действия Договора, порядок изменения и расторжения.
6.1. Договор признается заключенным с момента его  подписания и действует до 31 декабря 2016г.
6.2. Договор считается продленным на год, если до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении, либо о заключении нового договора.

6.3. «Организации водопроводно-канализационного хозяйства» вправе в одностороннем порядке без согласия «Абонента» расторгнуть настоящий Договор путем направления «Абоненту» соответствующего уведомления при переходе прав владения объектом недвижимости, указанным в разделе 2 настоящего Договора, к иному лицу.

7. Действие обстоятельств непреодолимой силы.
7.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы при условии, что эти обстоятельства непосредственно повлекли за собой невозможность исполнения указанных выше обязательств.

7.2. Под непреодолимой силой в соответствии с Гражданским Кодексом РФ понимаются чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства.

7.3. Сторона, которой стало известно о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, обязана в разумный срок поставить об этом в известность другую сторону в письменной форме. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены соответствующим компетентным органом государственной власти, если они не являются общеизвестными.

7.4. Если стороны не исполнили своих обязательств в надлежащие сроки вследствие действия непреодолимой силы, то указанные сроки считаются продленными на время действия непреодолимой силы.

8. Рассмотрение споров.
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в судебные органы.
9. Прочие условия

9.1. Все изменения, дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.2. Настоящий договор составляет и выражает все договорные условия и понимание между участвующими сторонами в отношении всех упомянутых вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания и представления между сторонами, если таковые имелись, теряют силу.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Организация водопроводно- канализационного хозяйства»

	«Абонент»

	КМУП «Коммунсервис»

171573  Тверская обл., г. Калязин, пр.

 Володарского, д.11

ИНН 6925009961  КПП 692501001

р/с  № 40702810563000002835

в ТВЕРСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N 8607 ПАО СБЕРБАНК
БИК 042809679

ОГРН 1046906004375

Директор:______________________ В.В. Дуденков

М.П.
	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
  _________________________________________

3
1